

**Achizitionarea lucrarilor de
schimbare a blocurilor de
ferestre din PVC la cladirile
administrative aflate in gestiunea
I.P. DGACG RM**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lotul nr.2 str. V. Alecsandri, nr. 1, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 8 674,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de timplarie 1.1. Lucrari de timplarie. Ferestre. V. Alecsandri, 1				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,40	29,40 29,40	70,56 70,56
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, inclusiv 1 canat cudeschidere dubla si plasa antimoschit. 2 canaturi. Profil cu 4 camere.	m2	2,40	2 078,49 39,20	4 988,38 94,08
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata. Lacrimar b=200mm	m	2,00	155,55 28,00	311,10 56,00
4	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Perimetrul ferestrelor si usilor pe interior si exterior)	m	6,56	42,31 35,00	277,57 229,60
Total Lucrari de timplarie. Ferestre. V. Alecsandri, 1					5 647,62	
Incluziv salariu					450,24	
Total Lucrari de timplarie					5 647,62	

Investitor
Obiect

I.P. Directia generala pentru administrarea cladirilor Guvernului Republicii Moldova

Achizitionarea lucrarilor de schimbare a blocurilor de ferestre din PVC la cladirile administrative aflate in gestiunea I.P. DGACG RM**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lotul nr.2 str. V. Alecsandri, nr. 1, mun. Chisinau
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de timplarie 1.1. Lucrari de timplarie. Ferestre. V. Alecsandri, 1				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,40 29,40
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	70,00	14,70
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, inclusiv 1 canat cudeschidere dubla si plasa antimoschit. 2 canaturi. Profil cu 4 camere.	m2			2 078,49 39,20
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	70,00	35,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	203011293 815012	Ferestre din mase plastice 1 canat cu deschidere dubla si plasa antimoschit.2 canaturi. Profil cu 4 camere.	m2	1,0000	2 005,00	2 005,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	120,45	19,87
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	72,35	8,90
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,55	3,42
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata. Lacrimar b=200mm	m			155,55 28,00

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	274312354 90262001	Glafuri din tabla zincata/ Lacrimar b=200mm	m	1,0000	125,00	125,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Perimetrul ferestrelor si usilor pe interior si exterior)	m			42,31 35,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	70,00	22,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,57	1,90
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	4 250,00	3,37
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0049	405,00	1,98
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Achizitionarea lucrarilor de schimbare a blocurilor de ferestre din PVC la cladirile administrative aflate in gestiunea I.P. DGACG RM

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lotul nr.2 str. V. Alecsandri, nr. 1, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 8 674,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,10	70,00	146,94
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,22	70,00	85,68
3.	7422010060100	Timplar	h-om	1,14	70,00	80,08
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,46	70,00	102,26
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,50	70,00	35,28
		Total manopera				450,24

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	405,00	13,00
2.	203011293815012	Ferestre din mase plastice 1 canat cu deschidere dubla si plasa antimoschit.2 canaturi. Profil cu 4 camere.	m2	2,40	2 005,00	4 812,00
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,40	120,45	47,70
4.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,30	72,35	21,36
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,85	2,57	12,48
6.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	4 250,00	22,10
7.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,96	8,55	8,21
8.	27431235490262001	Glafuri din tabla zincata/ Lacrimar b=200mm	m	2,00	125,00	250,00
9.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	15,20	0,60	9,12
		Total materiale de construcții				5 195,96

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,10
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07	15,00	1,02
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	45,00	0,30
		Total utilaje de construcții				1,42

Total:

Total	lei	5 647,62
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	108,06
Cheltuieli de transport	7,00 %	363,72
Cheltuieli de regie	12,50 %	764,92
Beneficiu de deviz	5,00 %	344,22
Total	100,00 +	7 228,53
TVA	20,00 %	1 445,71

Total deviz:

8 674,24

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)